
 

 
 

 

 
 
Burgemeester en wethouders van Steenbergen; 
 
Overwegende dat, 
 
het pand Westdam 1 te Steenbergen, kadastraal bekend onder sectie W, nummer 4124 en 4125, een 
pand betreft, dat van belang is vanwege de architectuurhistorische, stedenbouwkundige en 
cultuurhistorische aspecten; 
 
de gemeentelijke monumentencommissie op 30 oktober 2014 positief advies heeft uitgebracht over de 
opgestelde redengevende monumentenbeschrijving (met kenmerk BEM1405546), de aanwijzing van het 
pand als gemeentelijk monument op basis van die beschrijving en de registratie van het object op de 
gemeentelijke monumentenlijst; 
 
de eigenaar instemt met de aanwijzing tot gemeentelijk monument en de registratie daarvan op de 
gemeentelijke monumentenlijst; 
 
het ontwerpbesluit tot aanwijzing na voorafgaande openbare bekendmaking zes weken ter inzage heeft 
gelegen en belanghebbenden de gelegenheid is geboden hun zienswijze aan ons college kenbaar te 
maken; 
 
dat er geen zienswijzen zijn ingediend in de hiervoor opengestelde periode; 
 
gelet op het advies van 30 oktober 2014 van de gemeentelijke monumentencommissie en de bepalingen 
van de Monumentenwet 1988, alsmede de Monumentenverordening 2006 van de gemeente 
Steenbergen. 
 
Besluiten: 
 
over te gaan tot aanwijzing van het pand Westdam 1 te Steenbergen, kadastraal bekend onder sectie W. 
nummer 4124 en 4125 als gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 3 lid 1 van de 
Monumentenverordening 2006 van de gemeente Steenbergen en de registratie van het object op de 
gemeentelijke monumentenlijst. 
 
 
Steenbergen, 7 januari 2014 
 
Hoogachtend,  
burgemeester en wethouders van Steenbergen, 
de locosecretaris, de burgemeester,
 
 

 

  
R.A.J.M. Bogers J.A.M. Vos

 
 
 


